[bookmark: _GoBack]Ata da 7ª sessão Extraordinária da 1ª reunião Ordinária da Câmara Municipal de Santana do Deserto, em 19 de Junho de 1967. Presidência: Antônio Damasceno Portugal. Resumo: Comparecimento; Ata; Expediente; Apresentação dos projetos; Requerimentos; Indicação; Encerramento. Aos dezenove dias do mês de junho do ano de mil novecentos e sessenta e sete, realizou-se nesta Câmara Municipal no edifício próprio a 7ª sessão Extraordinária às 13 horas, presentes no local os seguintes vereadores: Antônio Damasceno Portugal , Raimundo Maximiano de Oliveira, Diomar Lopes da Silva, Sebastião Ferreira  da Silva, Belino Corrêa da Silva, Albino Pedroso Paschoa, João Antônio dos Reis. Com a presença de sete vereadores o Sr Presidente declarou aberta a sessão: Ata: Foi lida a Ata anterior pelo secretário e após leitura foi aprovada. Expediente: O Sr Presidente levou ao conhecimento da Casa o Passamento de Da. Julieta de Macedo e Silva, Irmã do vereador Alberto Souza e Silva; pedindo que a presente sessão fosse suspensa em sua homenagem, estando de acordo os demais vereadores. Sendo assim ficou marcado outra reunião para às 14 horas. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, e eu secretário, lavrei a presente Ata que será por todos assinada logo após sua aprovação.